

لاریجانی:

برخی دسیسه‌گران آمریکا به دنبال بر هم زدن مذاکرات هستند

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: برخی نمایندگان طرحی را دنبال می‌کنند که براساس آن اگر غرب اقدام به تحریم‌های جدید علیه جمهوری اسلامی کند، ایران در بحث فناوری هسته‌ای هر درجه‌ای از غنی‌سازی را که بخواهد، دنبال کند. به گزارش ایرنا، علی لاریجانی در دومین روز اجلاس سراسری جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و علمای بلاد با بیان اینکه متأسفانه رفتار غرب در جریان مذاکرات اخیر تاسف‌بار بود، گفت: رفتار آنها نشان داد که غرب به سرکردگی آمریکا قابلیت حل این موضوعات را ندارد، البته این رفتارها و اقدامات در جمهوری اسلامی با هوشیاری رصد می‌شود. وی افزود: گاهی اوقات در مورد مذاکرات هسته‌ای شاهد حدسیات و سوءظن‌هایی هستیم که صحیح نیست و خود نگرانی‌های بلاوجهی در کشور ایجاد می‌کند. او تصریح کرد: یکی از موضوعات مهم کنونی مناقشه هسته‌ای است گرچه در این مورد دوره‌هایی را سپری کرده‌ایم اما امروز در دالان مذاکرات هستیم که دوره حساس و سرنوشت‌سازي است. وی با بیان این که در موضوع هسته‌ای دشمن به دنبال آن بود که ما دانش هسته‌ای را به دست نیاوریم و گاه تهدید نظامی نیز می‌شدیم گفت: مقاومت مردم و نظام باعث شد به دستاورد ملی هسته‌ای دست یابیم. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: امروز مذاکرات بسیار مهمی داریم و باید برخی اشکالات موجود در گذشته را رفع کرد تا دستاورد هسته‌ای کشور نیز حفظ و برخی مشکلاتی که برای ایران به وجود آمده است، حل شود. وی گفت: در طول تاریخ پس از انقلاب در جنس مذاکرات، مهم‌تر از مذاکرات اخیر نداشته‌ایم و باید میزان همدلی و یکپارچگی داخلی کشور را افزایش دهیم و توجه به حفظ میراث هسته‌ای بسیار پرارزش است. لاریجانی افزود: هر چه همبستگی ما در کشور بیشتر باشد اراده داخلی را نشان می‌دهد که بر سر چارچوب‌هایی که رهبر معظم انقلاب تبیین کرده‌اند، ایستادگی داریم. وی بیان کرد: در آمریکا نیز برخی دسیسه‌گران به دنبال بر هم زدن مذاکرات هستند و گاهی نیز به دنبال گران‌فروشی هستند ولی ما باید مسیر روشنی را دنبال کنیم و رفتار آمریکا و غرب در مذاکرات اخیر تأسف‌بار بود و نشان داد که آنان قابلیت کافی برای حل موضوع را ندارند. وی افزود: غرب باید از فرصت ایجاد شده درست استفاده کند و با چانه‌زنی و روحیه تاجرمانانه، کلاهبرداری سیاسی نکند. وی تأکید کرد: قطعاً در مذاکرات سیاسی در مساله هسته‌ای، همانطور که رهبر معظم انقلاب فرمودند انعطاف‌هایی به موقعی وجود دارد اما این گونه نیست که ایران در امر هسته‌ای دچار نسبیان شود. وی اضافه کرد: کشورهای غربی باید آگاه باشند که از فرصت پیش آمده باید استفاده لازم را ببرند و قطعاً با چانه‌زنی نمی‌توانند در مذاکرات هسته‌ای کلاهبرداری سیاسی کنند. در میان مسوولان ایرانی در مذاکرات سیاسی، انعطاف به موقع وجود دارد، اما قطعاً جمهوری اسلامی هیچ وقت دانش صلح‌آمیز هسته‌ای را کنار نمی‌گذارد. نماینده قم با بیان این که در حوزه اقتصادی بیماری‌های مزمنی در اقتصاد کشور وجود دارد که ریشه تاریخی دارد، گفت: ورود نفت به زندگی اقتصادی ما به نحوی بود که نفت تبدیل به یک سرمایه تولیدی نشد بلکه جایگزین بودجه جاری کشور شد و به همین دلیل بخش جاری کشور فریه شد و به جای ایجاد چرخ تولید در کشور با پمپاژ پول نفت تکنولوژی‌های مختلف وارد شد. لاریجانی ادامه داد: برخی سوءتدبیرها در کشور از نظر اجرایی شرایط کشور را غیرعادی کرد و پایین آمدن قیمت نفت تکان شدید اقتصادی است که همه آن مربوط به تحریم‌ها نیست و این امر به سوءمدیریت اجرایی نیز بر می‌گردد. وی با اشاره به این که هشت برابر شدن رشد نقدینگی در کشور مشکلات فراوانی را به وجود می‌آورد و این به دلیل سوء مدیریت بود گفت: آن قدر استخدام‌ها و بودجه جاری را افزایش دادند که جایی برای کار عمرانی در کشور باقی نماند و سیاست‌های اقتصاد مقاومتی ابلاغ شده از سوی رهبری نیز به درستی ابلاغ نشد.